indispensáveis ao cumprimento de suas finalidades institucionais; 

CONSIDERANDO a deliberação tomada em Reunião Plenária Extraordinária no dia 17 de 

setembro de 2025. 

RESOLVE:  

Art. 1º – Fixar o valor da anuidade de pessoa física para o exercício de 2026 no valor de R$ 635,15 

(seiscentos e trinta e cinco reais e quinze centavos). 

Art. 2º – Os profissionais regularmente inscritos no CREF1/RJ terão direito ao desconto de 33,87% 

(trinta e três virgula oitenta e sete por cento) para o pagamento no valor da anuidade do ano de 

2026, desde que efetuado o pagamento até a data de seu vencimento que será no dia 10 de abril de